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YTTRANDE ÖVER SKATTEVERKETS PREMEMORIA ”E-TJÄNST FÖR IN-
LÄMNING AV BOUPPTECKNINGAR”, ERT DNR JU2023/01440 
 
Yttrande 

Länsstyrelsen Skåne ställer sig bakom de framlagda förslagen i Skatte-
verkets PM om inrättandet av e-tjänst för bouppteckningar. 
 
Sammanfattning 

Skatteverket har i sitt PM ”E-tjänst för inlämning av bouppteckningar” 
utrett förutsättningarna för att upprätta e-tjänsten. Enligt PM:et har en 
sådan tjänst länge efterfrågats av professionella ingivare (begravnings-
byråer, banker m.fl.). Dessa ingivare står för ca 60% av alla boupp-
teckningar. 

Inrättandet av e-tjänsten kräver vissa smärre förändringar i 20 kapitlet 
ärvdabalken och i förordningen (2001:423) om vissa frågor rörande Skatte-
verkets handläggning enligt 20 kapitlet ärvdabalken.  

Bestämmelsen om att bouppteckning måste inges som skriftligt original 
tillsammans med bestyrkta kopior föreslås bli slopad. För att möjliggöra 
maskinell granskning föreslås att personnummer, samordningsnummer 
eller födelsedatum ska anges för de som ska vara kallade till förrättningen. 
Avslutningsvis föreslås att begreppet gode män ändras till förrättnings-
personer samt att en språklig översyn av bestämmelserna i övrigt görs. 

Upprättandet av tjänsten är kostnadsberäknad till ca 60 miljoner kr för 
Skatteverket, men den beräknas ge en inbesparing i handläggningstid som 
omräknat i pengar kan uppskattas till ca 5,8 miljoner kr i genomsnitt per 
år. 

Bestämmelserna föreslås träda i kraft 1 juli 2025, vid sidan om den digitala 
tjänsten kommer nuvarande system med att bouppteckningar kan ges in 
som skriftlig originalhandling med bestyrkta kopior att fortsatt finnas kvar. 
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Länsstyrelsens ställningstagande 

Enligt sammanfattningen kommer införandet av e-tjänsten att vara till 
fördel för Skatteverket, den kommer att välkomnas av professionella 
ingivare och möjligheten att fortsatt ge in bouppteckning som skriftlig 
originalhandling med bestyrkta kopior kommer att kvarstå. 

I PM:et redogörs ganska ingående de föreslagna ändringarna i både ärvda-
balken och förordningen. Länsstyrelsen har valt att inte kommentera dessa 
ändringar i detalj. Länsstyrelsen kommenterar inte heller de rena data-
mässiga krav som e-tjänsten måste innehålla, ex eget utrymme mm. 

Enligt förordningen (2001:423, se ovan), § 5, ska Skatteverket underrätta 
tillsynsmyndigheten (länsstyrelsen) om det i den dödes tillgångar ingår fast 
egendom som är taxerad som lantbruksfastighet. Enligt 18 kap 7 § ärvda-
balken ska dödsbo avveckla fastighetsinnehavet senast fyra år efter ut-
gången av det kalenderår då dödsfallet inträffade. Länsstyrelsen har till-
synen över att avvecklingen sker i enlighet med bestämmelsen.  

Länsstyrelsen i Skåne får årligen in 100-150 st underrättelser från Skatte-
verket om dödsboinnehav av lantbruksfastigheter. Bouppteckningarnas 
innehåll är reglerat i lagstiftningen, men utformningen av dem varierar en 
hel del, och ett antal kan vara ganska svåra att på ett enkelt sätt tyda. 
Länsstyrelsen bedömer därför att en digital inlämningstjänst sannolikt 
kommer att underlätta den framtida handläggningen av ärendena.  

Dessutom tillkommer ännu en aspekt som inte tas upp i Skatteverkets PM. 
Underrättelserna sker idag rent praktiskt genom att Skatteverket skannar 
och mailar kopior på bouppteckningar en och en till Länsstyrelsen. Införs e-
tjänsten borde det innebära att en hel del av dagens styckvisa kopior kan 
ersätts av någon form av digital överföring, vilket sannolikt också skulle 
spara handläggningstid för Länsstyrelsen. 
 
Fastställande 

Detta yttrande har faställts av avdelningschefen Åsa Lindberg efter före-
dragning av landsbygdsutredaren Anders Ericson. 
 
Yttrandet har faställts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 


